
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430886

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001430886

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
de Industria, Energía y Minas en Córdoba

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias propias de la Delegación Territorial de  Economía,

Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en
Córdoba

Dirección: Conde de Gondomar	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO E INSTALACIÓN RENOVACIÓN PARCIAL

SISTEMA CLIMAT EDF GONDOMAR
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000251447
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENTYY2XEJNVTUPVCHL6TBCZZC42VA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZX735GTGT4UVYI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

Clasificación CPV
39717200-3 - Aparatos de aire acondicionado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO E INTALACION PARA LA RENOVACIÓN PARCIAL
DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE TIPO VRV SEDE DT
ECONONÑIA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y DE
INDUSRIA, ENERGÍA Y MINAS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 13:44:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE5NjU1MGU2ZGM0N2JSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430886

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	89.976,57 €
Importe de licitación (sin IVA): 74.360,80 €
Valor estimado: 74.360,80 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/05/2024 14:00
Lugar:
contratacion.dpco.chap@juntadea
ndalucia.es
CL GONDOMAR
14001 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: DAVID LIZANA SÁNCHEZ
Teléfono: 957015160
Email: contratacion.dpco.chap@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
Electrónica a traves de SIREC
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 13:44:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE5NjU1MGU2ZGM0N2JSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001430886

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwEog75Xzj2rntwA3g8bUVNK3o1.pdf
(SHA-256: fb0027872d5fcf8aba87711d2f159711f7e5bad41b79fb61f28b224fb20267a4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP TRAS INFORME SJP.PDF
(SHA-256: 8550fc9012f00383625d1d6335694c309ac915854ae8b1bd231aacf0514c04ea)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/04/2024 13:44:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE5NjU1MGU2ZGM0N2JSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


